
 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА / BOSNA I HERCEGOVINA 

 РЕПУБЛИКА СРПСКА / REPUBLIKA SRPSKA 

 ВРХОВНИ СУД / VRHOVNI SUD 

 

 
Врховни суд Републике Српске – 78000 Бања Лука , Алеја Светог Саве бб 

Телефон:+387 51  212-801; Fax: +387 51 226-071; E-mail: vsud-rs@pravosudje.ba 

 

Број: 118-0-СуIII-24-000 004-3 

Бања Лука, 20.03.2024. године 

 

 

На основу члана 48. став 2, 76. и 77. Закона о судовима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 37/12, 44/15 и 100/17), члана 8. Правилника о унутрашњем судском 

пословању („Службени гласник Републике Српске“, број: 09/14, 71/17, 67/18 и 06/19), члана 

112. Закона о државним службеницима („Службени гласник Републике Српске“, број: 118/08, 

117/11, 37/12 и 57/16) и члана 21. Уредбе о јединственим правилима и процедури јавне 

конкуренције за запошљавање намјештеника („Службени гласник Републике Српске“, број: 

38/12 и 20/15), те члана 22. тачка 21. Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у Врховном суду Републике Српске, по расписаном јавном 

огласу за попуну упражњених радних мјеста, предсједница Врховног суда Републике Српске 

дана, 20.03.2024. године, доноси  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о заснивању радног односа на неодређено вријеме 

 

 

Владимир Ђаковић из Бања Луке, са завршеном средњом стручном спремом IV степена, 

заснива радни однос на неодређено вријеме, уз обавезан пробни рад у трајању од три мјесеца 

на радно мјесто судског стражара - рецепционара у Врховном суду Републике Српске. 

 

Именовани је дужан ступити на рад најкасније у року од 15 дана од коначности овог рјешења. 

 

Плата именованом одредиће се посебним рјешењем. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

У Дневном листу „Глас Српске“ дана, 07.02.2024. године и на интернет страници Врховног 

суда Републике Српске објављен је Јавни конкурс за пријем у радни однос на неодређено 

вријеме 1 (једног) судског стражара - рецепционара у Врховном суду Републике Српске, уз 

пробни рад у трајању од 3 (три) мјесеца. 

 

Рјешењем предсједнице суда, број: 118-0-СуIII-24-000 004-1 од 09.02.2024. године, именована 

је Комисија за пријем у радни однос судског стражара-рецепционара. 

 

Након проведеног улазног интервјуа са кандидатима који је одржан дана 18. и 19.03.2024. 

године Комисија је сачинила листу успјешних кандидата и исту доставила предсједници суда. 

На основу члана 21. Уредбе о јединственим правилима и процедури јавне конкуренције за 

запошљавање намјештеника („Службени гласник Републике Српске“ број: 38/12 и 20/15), 

предсједница суда је оцијенила да је Комисија поступила у складу са одредбама јавног 

конкурса и Уредбе, потврдила листу успјешних кандидата, те одлучила да се на радно мјесто 

судског стражара – рецепционара у Врховном суду Републике Српске прими у радни однос 



на неодређено вријеме уз пробни рад од три мјесеца Владимир Ђаковић са завршеном 

средњом стручном спремом IV степена, са додијељених 15 од могућих 15 бодова. 

 

Датум заснивања радног односа одредиће се по коначности овог рјешења, а најкасније 15 дана 

од коначности рјешења. 

 

Посебним рјешењем ће се одредити плата именованом. 

 

Узимајући у обзир напријед наведено одлучено је као у диспозитиву рјешења. 

 

Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору државне управе за жалбе путем овог 

суда у року од 15 дана од дана његовог пријема. 

 

 

 

            ПРЕДСЈЕДНИЦА СУДА 

 

                      Даниела Миловановић 

 

 

 

 


